МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от 24 июля 2014 года                                                                                                       № 138-А

г. Майкоп

О сверке исходных данных
для проведения расчетов
распределения межбюджетных
трансфертов на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 20 июня 2014 года № 143 «О Порядке и сроках составления проекта республиканского бюджета Республики Адыгея»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок сверки исходных данных с органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра финансов Республики Адыгея Е.М. Литвинову.

Министр                                                                                                    Д.З. Долев

Приложение
к приказу Министерства
финансов Республики Адыгея
от  24 июля 2014 года № 138-А

Порядок
сверки исходных данных с органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов  для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2015 год и плановый период
2016 и 2017 годов

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сверки с органами местного самоуправления муниципальных районов и  городских округов (далее – органы местного самоуправления) исходных данных для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, главным распорядителем которых является Министерство финансов Республики Адыгея (далее – Министерство).
2. Отделом межбюджетных отношений, сводного планирования и мониторинга муниципальных финансов Министерства производится сверка следующих показателей:
- исходных данных, используемых для расчета индекса бюджетных расходов муниципальных районов (городских округов);
- численности постоянного населения в разрезе муниципальных образований.
3. Отделом прогнозирования и анализа поступления доходов Министерства производится сверка исходных данных, используемых для расчета индекса налогового потенциала муниципальных районов (городских округов).
4. Министерство до 12 августа 2014 года размещает на официальном Интернет-сайте Министерства в разделе «Информация для муниципальных образований» исходные данные, используемые для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов.
5. Органы местного самоуправления:
- в срок до 15 августа 2014 года направляют в Министерство соответствующее письмо о подтверждении исходных данных, используемых для расчетов межбюджетных трансфертов, по соответствующему муниципальному району (городскому округу), за подписью главы органа местного самоуправления или его заместителя, курирующего финансовые вопросы;
- в случае возникновения разногласий по отдельным показателям исходных данных представляют в срок до 15 августа 2014 года в Министерство письменное подтверждение от органов, отвечающих за формирование и сбор показателей исходных данных, по которым необходимо произвести корректировку, за подписью руководителя данного органа, уточняющее ранее представленные показатели исходных данных по конкретному органу местного самоуправления.
6. В случае отсутствия в сроки, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, письменного подтверждения от органа местного самоуправления,  либо  письменного подтверждения от органов, отвечающих за формирование и сбор показателей исходных данных, по которым необходимо произвести корректировку, Министерством для расчетов межбюджетных трансфертов по данному органу местного самоуправления  принимаются исходные данные, размещенные Министерством на Интернет-сайте в соответствии с  пунктом 4 настоящего Порядка.
1

1

image1.png